Extrait du registre des délibérations du Conseil Communautaire de la Communauté de Communes Les Rives de la Laurence

Envoyé en préfecture le 10/07/2024

Reçu en préfecture le 10/07/2024

Publié le

ID: 033-243301249-20240704-2024_07_21-DE

Séance ordinaire du 03 juillet 2024

L'an 2024, le 03 juillet 2024 à 18h00, les conseillers communautaires de la Communauté de communes Les Rives de la Laurence, légalement convoqués se sont réunis au siège de la Communauté de communes, sous la présidence de Frédéric DUPIC.

PRESENTS:

MM. Frédéric DUPIC, Pierre COTSAS, Philippe GARRIGUE, Hubert LAPORTE, Olivier LAFEUILLADE, Luc DUTRUCH, Pierre SEVAL, Pierre DURAND, Harrag KOUTCHOUCK, José MARTIN Mmes Sylvie BRISSON, Nanou LAURENTJOYE, Céline BAGOLLE, Laetitia DA COSTA, Alice PLATRIEZ

EXCUSES:

Madame Emmanuelle FAVRE ayant donné pouvoir à Madame Céline BAGOLLE Monsieur Pascal COURTAZELLES ayant donné pouvoir à Monsieur Pierre COTSAS Madame Sybil PHILIPPE ayant donné pouvoir à Mme Laetitia DA COSTA Madame Sylvie AYAYI ayant donné pouvoir à Mme Nanou LAURENTJOYE Monsieur Cédrick CHALARD Madame Sylvie FONTENEAU

ABSENTS:

Madame Lucie LAVERGNE

Secrétaire de séance : Madame Céline BAGOLLE

Date de convocation: 13/06/2024

Nombre de Conseillers: 22

Nombre de Conseillers en exercice : 22

Nombre de Conseillers présents ou représentés : 19

Nombre de suffrages exprimés: 19

D.2024-07-21: Convention SREII et aides aux entreprises

Vu le traité sur le fonctionnement de l'Union européenne et notamment ses articles 107 et 108,

Vu le Code Général des Collectivités territoriales, notamment ses articles L1511-2, L1511-3, L 1511-4, L 1511-7, L 1511-8 et L4251-17 et suivants,

Vu la délibération n° 2022.950 de la séance plénière du Conseil régional de Nouvelle Aquitaine du 20 juin 2022 adoptant le Schéma régional de développement économique, d'innovation et d'internationalisation,

Vu l'arrêté du préfet de la région Nouvelle-Aquitaine du 31 août 2022 portant approbation du Schéma régional de développement économique, d'innovation et d'internationalisation de la région Nouvelle-Aquitaine,

Considérant l'avis favorable de la Région Nouvelle Aquitaine,

Considérant l'avis du bureau communautaire,

La Communauté de Communes s'est dotée d'une stratégie de développement économique reposant sur un diagnostic de son territoire réalisé en concordance avec les orientations identifiées par le partenariat régional et inscrites dans le SRDEII Nouvelle-Aquitaine.

L'objectif de la présente convention est :

Envoyé en préfecture le 10/07/2024 Reçu en préfecture le 10/07/2024 Publié le

ID: 033-243301249-20240704-2024

de mettre en œuvre sur le territoire de la Communauté de Comm développement économique, d'innovation et d'internationalisation (SRDEII) Nouvelle-Aquitaine,

- d'engager un partenariat privilégié en matière de développement économique et d'accueil des entreprises entre la Communauté de Communes et la Région,
- d'arrêter le dispositif des aides aux entreprises que souhaite mettre en place la Communauté de Communes,
- de garantir la complémentarité des interventions économiques de la Communauté de Communes avec celles de la Région,
- de mettre en place les éco-socio-conditionnalités aux aides octroyées

dans l'intérêt du développement économique régional, en partage avec les priorités communes et en compatibilité avec les orientations du Schéma régional de développement économique, d'innovation et d'internationalisation Nouvelle Aquitaine et du règlement d'intervention des aides régionales aux entreprises.

Monsieur le président propose au Conseil Communautaire de :

- > Approuver cette convention
- Autoriser Monsieur le Président à signer cette convention et les pièces afférentes à ce dossier

Après en avoir délibéré, le conseil communautaire à l'unanimité des membres présents et représentés décide de :

- > Approuver cette convention
- Autoriser Monsieur le Président à signer cette convention et les pièces afférentes à ce dossier

Fait à Saint-Loubès, le 04 juillet 2024

Le Président

Frédéric DUPIC

La secrétaire de séance

Céline BAGOLLE

Le Président :

- Certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte,
- Informe que la présente délibération peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal administratif dans un délai de deux mois à compter de sa publication et de sa réception par le Représentant de
- Le Tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site Internet www.telerecours.fr